
صفحه آخر

دستور ترامپ 
برای ادامه فعالیت زندان گوانتانامو

همزمان با ایراد نطق سالانه رئیس جمهور آمریکا، 
کاخ سفید از دســتور اجرایی ترامپ برای باز نگه 

داشتن شکنجه گاه گوانتانامو خبر داده است. 
در حالی که دونالد ترامپ ، رئیس جمهور آمریکا در حال 
ایراد نطق ســالانه خود در کنگره بود، کاخ سفید نسخه ای 
از دســتور او را منتشر کرد که دستور اجرایی باراک اوباما 
در ســال ۲۰۰۹ درخصوص بستن زندان گوانتانامو را لغو 
می کند.بر اســاس این دستور زندان گوانتانامو باز می ماند! 

هر چند باید یادآور شــد اوباما نیز عملا هیچ اقدامی برای 
تعطیلی این زندان بدنام نکرد. به گزارش ایســنا، به نقل از 
وال اســتریت ژورنال، همزمان با انتشار این دستور، ترامپ 
در نطق سالانه خود اظهار داشت: »تروریست هایی که دست 
به اقداماتی نظیر بمبگذاری در بیمارستان های غیرنظامی 
می زنند، اهریمن هستند. در صورت امکان، ما آنها را از بین 
می بریم و در صورت نیاز، می توانیم آنها را دستگیر و مورد 

بازجویی قرار دهیم. 

ورود ده ها ورزشکار کره جنوبی به کره شمالی 
به رغم مخالفت آمریکا

کــره جنوبی اعلام کرد، هیئتی ۴۵ نفره را در 
ســفری دو روزه به کره شمالی اعزام کرده است 
تا برنامه آموزشــی مشــترک در منطقه اسکی 
»ماسیکریونگ« در کره شمالی را همانطور که از 

قبل برنامه ریزی شده بود،  انجام دهند.
هیئت ورزشکاران کره جنوبی قرار است در بازگشت 
با ورزشــکاران کره شمالی همراه شوند؛ ورزشکاران کره 
شــمالی برای حضور در بازی های المپیک زمســتانی 

کره جنوبی که در ۹ فوریه)۲۰ بهمن( سال جاری میلادی 
آغاز می شود، وارد این کشور خواهند شد. دو کره در ژانویه 
سال جاری میلادی در مذاکراتی نادر توافق کردند تا تحت 
پرچمی مشترک در بازی های المپیک زمستانی حضور 
داشته باشند. سخنگوی وزارت اتحاد مجدد دو کره گفته 
ســفر ورزشکاران کره جنوبی به کره شمالی تحریم های 
آمریکا را نقض نمی کنــد و آمریکا رضایت خود را بابت 

این پرواز اعلام کرده است.
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مدیر اندیشکده یمنی در گفت وگو با کیهان:

جنگ امارات و عربستان در یمن نمایشی است
عدن، شهر جنوبی یمن این روزها در ظاهر، 
به مرکز درگیری بیــن مزدوران تحت حمایت 
آل سعود و نیروهای تحت حمایت امارات تبدیل 

شده است. 
»شورای انتقالی جنوب« که تحت حمایت امارات 
قــرار دارد هفته گذشــته اعلام کــرد در اعتراض به 
»فساد« مسئولان دولت مستعفی وابسته به عربستان 
ضرب الاجلــی یک هفته ای برای اســتعفای دولت به 
ریاست »احمد بن دغر« )نخست وزیر دولت مستعفی( 

صادر کرده است. 
شــورای انتقالی جنوب یمن همچنین اعلام کرد 
به منصور هــادی رئیس جمهوری مســتعفی هم تا 
یکشــنبه)8 بهمن( برای انحلال کابینه به ریاســت 
»حمد عبید بن دغر« مهلت داده است. با پایان یافتن 
این مهلت بود که اعلام شد، بن دغر از نخست وزیری 
دولت مســتعفی منصور هادی اســتعفا نداده است و 
ساکنان جنوب به مقابله با مزدوران سعودی پرداخته 
و بسیاری از نهادهای دولت مستعفی را تحت تسلط 
خود گرفته اند. »بن دغر« هم این درگیری ها را کودتا 

علیه »دولت قانونی« خواند.
اما به اعتقاد انصارالله و بسیاری از کارشناسان، تمام 
این تحولات ساختگی است و امارات و عربستان قصد 
دارند با این نمایش، یمن را تجزیه کنند. در این ارتباط 
مجتهد شاهزاده افشاگر سعودی درباره درگیری های 
مسلحانه بین نیروهای تحت حمایت امارات و نیروهای 
منصور هادی نوشــت: »بر عکس اینکه گفته می شود 
امارات و عربستان در عدن جنگ نیابتی دارند، این دو 

هیچ اختلافی با یکدیگر بر سر تقسیم یمن ندارند.«
خبرنــگار کیهــان بــرای اطلاع از پشــت پرده 
درگیری های شــهر عدن طــی گفت و گویی با دکتر 
»عبدالرحمن راجح« مدیر مرکز پژوهش های سیاسی 
و بین المللی »تقارب« یمن و سردبیر بخش یمن شبکه 

تلویزیونی »العالم« این مسئله را بررسی کرد. 
دکتر »الراجح« با بیان اینکه »درگیری های شهر 
عــدن بین نیروهای امارات با نیروهای عربســتان در 
جریان است« تاکید کرد که »این یک توافق نانوشته 
بین ابوظبی و ریاض برای ایجاد درگیری است و همه 
این مسائل تصنعی بوده و این دو کشور به دنبال جدا 

کردن یمن جنوبی از یمن شمالی هستند.« 
وی همچنین با بیان اینکه »برخی رسانه ها اعلام 
کرده اند که اختلافات بین امارات و عربســتان واقعی 
بوده و عربستان حامی وحدت یمن و امارات به دنبال 
تجزیه یمن است« اعلام کرد: »این مسئله صحت ندارد 

و اهداف کلانی برای تجزیه یمن وجود دارد.« 
به گفته دکتر »راجح« در شرایط کنونی متجاوزان 
به دنبال تجزیه یمن به سه کشور هستند به این صورت 
که جنوب یمن به عنوان یک کشــور تحت حمایت و 
نفوذ امارات باشد، مارب دومین کشور است که تحت 

تسلط اخوانی ها قرار می گیرد و عربستان در این منطقه 
صاحب نفوذ خواهد بود و در نهایت شــمال یمن که 

تحت تسلط انصارالله خواهد ماند. 
محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
یمن هم رخدادهای عدن را »توطئه ای برای تقســیم 
یمــن« دانســت. وی گفت: »مداخلــه ائتلاف عربی 
توطئه ای اســت که اهداف آن اکنون در عدن روشن 

شده است.« 

یاسین التمیمی، نویسنده و تحلیلگر سیاسی یمنی 
نیز معتقد اســت عربستان و امارات با تقسیم یمن به 

توافق رسیده اند. 
در همین حال انور عشقی، مشاور دفتر پادشاهی 
عربســتان در توییتری نوشــت: »راهکار بحران یمن 
تشکیل دولتی در شمال به ریاست رهبری از خودشان 
مثل احمد علی صالح، پسر علی عبدالله صالح و دولتی 
در جنــوب به رهبــری عیدورس الزبیدی در ســایه 

فرماندهی فدرالی به ریاست هادی است.«)!(
تحولات میدانی عدن

اما در عرصه میدانی هنوز درگیری ها در شهر عدن 
در جریان اســت. روزنامه القدس العربی چاپ لندن 
گزارش داده که ســاکنان محلی در شهر عدن اعلام 
کرده اند نیروهای شورای انتقالی جنوب یمن که مورد 
حمایت امارات هســتند کنترل آخرین مقر نیروهای 
گارد ریاست جمهوری وابسته به دولت منصور هادی، 
رئیس جمهوری مستعفی یمن در منطقه دارسعد در 
شــمال عدن را در دست گرفتند. برخی رسانه ها هم 
اعلام کرده اند که گروه های مســلح وابســته به آنچه 
»شــورای انتقالی جنوب« نامیده می شــود و مورد 
حمایت امارات عربی متحده است، تقریبا بر ۹۰ درصد 
شهر عدن مسلط شده و مقر لشکر چهارم زرهی گارد 
ریاســت جمهوری را در عدن تصرف کرده است. این 
در حالی اســت که دولت احمد بن دغر همچنان در 
کاخ ریاست جمهوری در المعاشیق در محاصره است 
و البته میانجی گری های محلی وجود دارد تا اعضای 
دولت بن دغر این شهر را به مقصد ریاض ترک کنند. اما 
در واکنش به این خبر، »راجح بادی« سخنگوی دولت 
مستعفی یمن، مســتقر در ریاض اعلام کرد شایعات 
دربــاره اینکه »جدایی طلبان، رئیس جمهور و اعضای 
دولت را در کاخ ریاســت جمهوری در عدن محاصره 
کرده اند« درست نیست و این مکان و اطرافش تحت 

کنترل لشگر اول گارد است.

محمد بن سلمان در پوشش مبارزه با فساد 106 میلیارد دلار 
از جیب شاهزادگان سعودی درآمد کسب کرد.

طرح مبارزه با فساد که اخیرا از سوی ولیعهد سعودی اجرا شد و در 
جریان آن ده ها شــاهزاده دستگیر و در نهایت با پرداخت باج آزاد شدند 

گویا به اهداف واقعی خود رسید. 
به گزارش ابنا، دادســتانی کل عربستان اعلام کرده محمدبن سلمان 
ولیعهد عربستان درجریان طرح مبارزه بافساد و بازداشت صدها شاهزاده، 
مســئول سابق و بازرگانان سعودی، مبلغ 1۰6 میلیارد دلار از اموال آنها 
را گرفته اســت. سعود المعجب دادستان کل عربستان گفته: »56 نفر به 
دلیل عدم تسویه حساب با دولت عربستان همچنان در بازداشت هستند.« 
وی افزود: »381 نفر در جریان اجرای پروژه مبارزه با فساد مالی محمد 
بن سلمان در ماه نوامبر )آبان ماه( بازداشت شده بودند.« به گفته دادستان 
عربستان »اموالی که از بازداشت شدگان مصادره شده شامل مجتمع ها، 
واحد های تجاری، اوراق بهادار و پول نقد است. مرحله تسویه حساب پایان 
یافته و مابقی بازداشت شدگان به دادستانی کل کشور ارجاع داده شده اند.«

یکی از آخرین چهره هایی که از بازداشت بن سلمان آزاد شد شاهزاده 
»ولید بن طلال« از ثروتمندترین چهره های جهان عرب است. وی برای 
آزادی خود وثیقه 6 میلیارد دلاری به دولت عربســتان داده اما هنوز در 
حصر خانگی اســت. براساس گزارش ها درخصوص بازداشت شاهزادگان 
سعودی، بن سلمان برای جبران کسری بودجه عربستان به دلیل کاهش 
قیمت نفت و پیش بردن طرح موســوم به طرح ۲۰3۰ عربســتان پروژه 

مبارزه با فساد را به راه انداخت.

کاسبی 106 میلیارد دلاری بن سلمان
 از بازداشت 300 شاهزاده و تاجر سعودی 

تحلیلگر فرانسوی شورش اخیر مردم در سوپرمارکت های 
فرانسه برای خرید شــکلات صبحانه ارزان را نشانه ای از 

شکاف طبقاتی  و ناامیدی کارگران این کشور دانست.
تخفیف در قیمت  یک نوع شکلات صبحانه در روزهای گذشته 
باعث هجوم مردم به سوپرمارکت ها در فرانسه و ایجاد صحنه های 
خشــونت آمیز شــد. صحنه هایی که باعث تعجب بسیاری در دنیا 
شــد. ســوپرمارکت اینترمارش با اعلام تخفیف 7۰ درصدی در 
فروش »نوتلا« قیمــت این محصول را از چهار و نیم یورو به یک 
یورو و 4۰ سنت رسانده بود. همین مسئله کافی بود تا خریداران 
به فروشــگاه ها هجوم آورده و ســر شکلات با هم درگیر شوند که 
منجر به دخالت پلیس نیز شد. بی بی سی این درگیری ها را به نقل 
از شاهدان عینی »شورش« خواند. حالا »پائولین باک«، تحلیلگر 
مسائل فرانسه در یادداشتی این شورش ها را »نشانه ای از افزایش 
شکاف های اجتماعی« در این کشور دانسته و نوشته: »این شورش ها، 
سمبل شکاف عمیق میان چشم انداز ایده ال ماکرون برای فرانسه 
پرانرژی و کســب و کار محور، و رنجی است که کارگران فرانسوی 

از آن می برد.«  
در تحلیل این کارشناس فرانسوی آمده: »ممکن است ویدئوها 
را دیده باشــید؛ در فروشگاه های فرانسوی اینترمارش، مشتری ها 
در حال هجوم به سمت قفسه های شیشه نوتلا هستند. آنها برای 
قاپیدن یک شیشه شکلات، می دوند، فریاد می زنند، با هم گلاویز 
می شوند و  اطراف را جســتجو می کنند. یک زن، خشمگین داد 
می زند: »این را پس بده؛ من اول برش داشــتم.« یکی دیگر فریاد 
می زند: »نه، این کار درست نیست.« مردم جعبه ها را باز می کنند 

و کیف هایشان را از یک، دو و سه شیشه نوتلا پر می کنند.«
در ادامه این یادداشت می خوانیم: »مردم دارند سر غذا با هم زد 
و خورد می کنند، در فرانسه، سال ۲۰18! درست است که درگیری 
بر سر نوتلا اســت، نه نان یا پنیر که محصولات ضروری به شمار 
می روند. اما حکایت از فرانسه ای است که بیش از پیش دچار شکاف 
است و این چیزی است که رئیس جمهور ماکرون در سخنرانی هایش 
با شما درباره آن حرف نخواهد زد. واکنش جمعی به این تبلیغات 
فروش، نشان دهنده چیزی درباره دوست داشتن نوتلا نیست، بلکه 
وضع اســف باری که بسیاری از کارگران و فروشندگان در آن قرار 
دارند را نشان می دهد. قیمت ها بالا می روند، اما حقوق ها به تناسب 

آن افزایش پیدا نکرده اند.« 
در پایان این یادداشت آمده است: »برنامه اصلاحات کار ماکرون 
حقوق کارگران فرانســوی را کاهــش داده و تعدیل نیرو را برای 
شرکت ها آســان تر کرده اند. شرکت خودروســازی »پی اس ای«، 
شرکت خرده فروشی کارفور، شرکت خدمات مالی  سوسیته ژنرال، 
فروشــگاه های زنجیره ای پیمکی همگی شماری از نیروهایشان را 
در هفته های اخیر تعدیــل کرده اند. رئیس جمهور ماکرون قبلًا با 
لحن زننده ای درباره افراد فقیر صحبت کرده؛ او آنها را »بی سواد« 
و »آدم های بی همه چیز« خوانده اســت. تابســتان گذشــته، او 
کمک هزینه اســکان را 5 یورو کم کــرد. این رقم برای آنهایی که 
نداشــتنش را حس نمی کنند زیاد نیست، ولی برای آنها که آن را 

حس می کنند، چرا. زیاد است.«

تحلیلگر فرانسوی:
شورش بر سر شکلات ارزان قیمت

سمبل شکاف طبقاتی 
و ناامیدی کارگران فرانسوی است

باختری  کرانه  در  نظامیان صهیونیست 
نوجوان 16 ساله فلسطینی را از ناحیه سر 
هدف گلوله قرار داده و به شهادت رساندند. 
یک روز پیــش از این حادثه نیز کودکی ۵ 
ساله از سوی یک راننده صهیونیست زیر 

گرفته شد.
»لیــث هیثم ابــو نعیم« نوجوان 16 ســاله 
فلسطینی که سه شنبه شب از ناحیه سر به ضرب 
گلوله نظامیان صهیونیست در کرانه باختری به 
شدت زخمی شده بود، پس از انتقال به بیمارستان 

بر اثر شدت جراحات وارده به شهادت رسید.
از لحظه تصمیم ترامپ درباره قدس تاکنون 
)15آذر ماه(، بیش از 1۹ فلسطینی به ضرب گلوله 
نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده و صدها تن 

نیز زخمی شده اند. 
تنها در ماه جاری میلادی 4 نوجوان فلسطینی 
به شهادت رسیده اند که کمتر از 18 سال داشتند. 
چند روز پیش نیز یک شهرک نشین صهیونیست 
کودک 5 ســاله فلسطینی را با خودروی خود به 
طور عمد زیر گرفت که به بیمارستان منتقل شد 

و خوشبختانه آسیب جدی ندید.

رئیس ستادکل ارتش رژیم صهیونیستی با اشاره به قدرت 
موشکی حزب الله لبنان و تحرکات این حزب در مناطق مرزی، 

هشدار داده که این تحرکات آرامش قبل از طوفان است.
»گادی آیزنکوت« رئیس ســتادکل ارتش رژیم صهیونیستی 
سه شنبه شب طی سخنرانی در منطقه »کیبوتص دافنه« نزدیک 
مرز لبنان، گفته آرامش نسبی اوضاع در مرزهای شمالی فلسطین 
اشــغالی، آرامش قبل از طوفان اســت و چالش های بســیاری در 
انتظار ارتش اسرائیل است زیرا حزب الله به سرعت در حال افزایش 

توانمندی های خود است.
به گزارش فارس، به نقل از نشریه »یدیعوت آحارونوت« آیزنکوت 
سپس با متهم کردن حزب الله به نقض قطعنامه های شورای امنیت 
ســازمان ملل گفته، این جنبش حضور نظامی خود در منطقه را 
حفظ کرده و سامانه های تسلیحاتی داشته و از نظر توانمندی های 
نظامی در حال قدرتمندتر شــدن است. وی با بیان اینکه »ارتش 
اســرائیل به صورت شبانه روزی در تلاش برای حفظ آمادگی خود 
است«  هشدار داده هر کاری که لازم باشد برای حفاظت از مرزهای 

شمالی انجام خواهند داد.
رئیس ســتادکل ارتش رژیم صهیونیستی برای تقویت روحیه 
صهیونیست ها به ویژه نیروهای ارتش هم مدعی شده که در زمان 

جنگ احتمالی بعدی با حزب الله، اسرائیل پیروز خواهد شد!
توان هدایت از راه دور

»دیوید پترائوس«، رئیس اسبق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
)ســیا( هم طی نشســتی در تل آویو به توانایی های بالای نظامی 
حــزب الله لبنان اعتراف کرده و گفته ایــن جنبش، از لحاظ توان 

هدایت از راه دور جنگ بسیار پیشرفته است. 
به نوشته »جروزالم پست«، این مقام اسبق آمریکایی اضافه کرده 
که: »اکثر کشــورها در تلاش هستند با شاخه های رباتیک، پهپاد، 
کشتی، زیردریایی ها و دیگر تجیهزاتی که خودکار عمل می کنند 
همگام با پیشرفت های تکنولوژیکی حرکت کنند و حزب الله هم از 
لحاظ  توان هدایت از راه دور و هم از لحاظ نیروی انســانی کاملًا 

پیشرفته است.«

فرمانده کل ارتش رژیم صهیونیستی هشدار داد

تحرکات حزب الله در مرزهای لبنان 
آرامش قبل از طوفان است

نشست سوچی با تاکید بر حل و فصل 
سیاسی مشکلات سوریه براساس 1۲ اصل 
از جملــه یکپارچگی این کشــور، تعیین 
سرنوشت سوریه از سوی مردم آن و ارتش 
ملی یکپارچه به کار خود پایان داد. آمریکا، 
فرانسه و انگلیس نمایندگان خود را به این 

نشست نفرستاده بودند.
به گزارش ایرنا، نشست »کنگره گفت و گوی 
ملی سوریه« در شهر سوچی روسیه که روز سه 
شنبه برگزار شد با انتشار بیانیه نهایی پایان یافت. 
در این بیانیه تاکید شده که »مشکلات سوریه تنها 
از طریق سیاســی و مبتنی بر 1۲ اصل پذیرفته 

شده در این نشست قابل حل و فصل است.« 
بیانیه پایانی نشســت ســوچی بر احترام و 
تعهد کامل بر حاکمیت ملی، استقلال و تمامیت 
ارضی سوریه و بازپس گیری بلندی های جولان 
و همچنین پایبندی بر حق حاکمیت ملی برابر 

سوریه در جامعه بین المللی تاکید می کند.
 طبق این بیانیه، آینده ســوریه باید از سوی 
مردم آن کشــور و از طریق صندوق رای تعیین 
شــده، و حاکمیت قانون و حقوق مردم فارغ از 

جمعیت ملی اسلامی »الوفاق« که بزرگ ترین جمعیت مخالف 
رژیم  آل خلیفه در بحرین به شمار می رود اعلام کرده حال شیخ 
عیسی قاسم رهبر شیعیان این کشور به وخامت گراییده و او را 

به بیمارستان منتقل کرده اند.
بنابر اعلام جمعیت الوفاق بحرین، شــیخ عیسی قاسم دیروز در پی 

وخامت حالش به بیمارستان منتقل شده است.
الوفاق می گوید اطلاع یافته که وضعیت جسمانی ایشان 1۰ روز پیش 
وخیم  شده بود اما دولت بحرین اجازه انتقال ایشان به بیمارستان را نمی 
داد چرا که در حال برگزاری دادگاه نمایشی برای سلب تابعیت ایشان بود!

به گــزارش فارس، الوفاق همچنین اعلام کرده دولت بحرین در این 
مدت نه تنها اجرای عمل جراحی را به تعویق انداخته بلکه همزمان جلسه 
دیوان عالی را برگزار نموده و مجددا ابزار قضایی خود علیه رهبر شیعیان 
این کشــور را به جریان انداخته اســت. الوفاق در بیانیه خود همچنین 
خواســتار توقف اقدامات خصومت آمیز دولت بحرین در قبال موجودیت 
تشــیع در بحرین و همچنین بازگرداندن تابعیت سلب شده  این مرجع 

بزرگ شیعیان شده است.
نیروهای امنیتی بحرین روز سه شــنبه با تشدید محاصره منزل شیخ 
عیســی قاســم در منطقه الدراز حکم دیوان عالی بحرین را به منزل وی 
تحویل دادند. به موجب این حکم یک سال حبس تعلیقی  و سلب تابعیت 

بحرینی ایشان تأیید شد.
احکام سنگین علیه 68 جوان بحرینی

رســانه  های محلی بحرین اما از احکام ســنگین دادگاه های رژیم آل 
خلیفه علیه انقلابیون این کشــور خبر می دهند که در پی آن 68 نفر به  
اعدام، حبس ابد و سلب تابعیت محکوم شده اند. طبق این گزارش ۲ جوان 
بحرینی به اعدام، 1۹ نفر به حبس ابد محکوم و 47 نفر هم سلب تابعیت 
شــده اند. سیستم قضایی غیر مستقل بحرین از آغاز انقلاب 14 فوریه در 
ســال ۲۰11 تاکنون برای انتقام جویی از شیعیان و سرکوب مخالفان و 
منتقدان رژیم آل خلیفه به خشونت آمیزترین روش های ممکن متوسل 
شده و با پرونده سازی های سیاسی، پس از گرفتن اعتراف از قربانیان تحت 

شکنجه، اشد مجازات در نظرگرفته است.

برخی مراکز تحقیقاتی غربی  می گویند تروریست ها در اکثر 
نقاط افغانستان حضور دارند و تنها 30 درصد این کشور از حملات 

آنها مصون است.
با شکست جریان سلفی تکفیری در عراق و سوریه برخی کارشناسان 
پیش بینی کردند افغانستان محل جدید قدرت گیری گروه های تروریستی 
خواهد بود. رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز روز سه شنبه در ابتدای جلسه 
درس خارج فقه با اشاره به کشتار مردم بی گناه در حوادث تروریستی اخیر 
افغانســتان تاکید کردند: »دست هایی که داعش را ایجاد کردند به دنبال 
انتقال آن به افغانستان هستند.« از سال ۲۰۰1 که پای نیروهای آمریکایی 
و غربی برای مبارزه با گروه های تروریستی القاعده و طالبان به افغانستان 
باز شــده نیروهای آمریکایی حضور خود را در این کشور به بهانه تامین 

امنیت توجیه کرده اند. 
اما 17 سال بعد از آن لشکرکشی، پژوهش های غربی می گویند تنها 
3۰ درصد افغانستان امن است و 7۰ درصد این کشور در معرض تهدید 
تروریســت ها قرار دارد که نشــان می دهد تمامی طرح های امنیتی در 
افغانستان شکست خورده و این کشور جولانگاه تروریست ها شده است. 
به نظر می رسد این گزارش هم در واقع به منظور زمینه سازی برای حضور 
بیشتر آمریکا برای مبارزه با تروریست ها در افغانستان منتشر شده است.

تحقیق بی بی سی که در اواخر سال ۲۰17 شروع شده، تصویر عجیبی 
از وضعیت امنیتی در تمامی بخش های افغانستان در این سال ارایه می کند. 
این شبکه می گوید شبکه ای از گزارشگران این شبکه در سراسر افغانستان 
با بیش از 1۲۰۰ نفر از منابع محلی در هرکدام از 3۹۹ شهرســتان این 
کشــور حرف زدند تا تصویری همه جانبه از حملات شورشیان در همین 
دوره زمانی به دست آورند. نتیجه این گزارش تحقیقی نشان می دهد که 
حدود 15 میلیون نفر یعنی نصف نفوس افغانســتان، در مناطقی زندگی 
می کننــد که یا در کنتــرل طالبان قرار دارد و یا به صورت علنی در آنها 
حضور دارند و به طور مرتــب مورد حمله آنها قرار می گیرد.این تحقیق 
همچنین نشان می دهد که گروه موسوم به داعش بیشتر از هر زمان دیگر 
در افغانستان فعال است، هرچند قدرت به مراتب کمتری از طالبان دارد.

طبق این گزارش طالبان حالا 14 شهرستان افغانستان )چهار درصد از 
 خاک کشور( را در کنترل کامل خود دارند. همچنین در ۲53 بخش دیگر

)66 درصد از افغانستان( حضور فعال و علنی دارند. 

پایان نشست سوچی با تاکید بر حاکمیت ملی و یکپارچگی سوریه

فقط 30 درصد افغانستان امن است!
نژاد و مذهب حفظ شــود. تداوم و عملکرد ارتقا 
یافته نهادهای دولتی و عمومی با اصلاحات مورد 
نیاز و با حفظ زیرســاخت های عمومی موجود و 
حقوق مالکیت اصل دیگری است که این بیانیه 

به عنوان مبنای حل و فصل سیاســی مشکلات 
روسیه پذیرفته است.

 ارتش ملی یکپارچه، شایسته سالار و قدرتمند 
برای محافظت از مرزهــا، تهدیدهای خارجی و 

تروریسم و همچنین نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
برای حفظ امنیت ملی براســاس قانون اساسی 
یکی دیگر از اصول مورد تاکید بیانیه سوچی بود. 
بیانیه کنگره گفت و گوی ملی سوریه همچنین بر 
رد تروریســم، افراط گرایی و فرقه گرایی در همه 
 اشکال آن و همچنین بر مبارزه با فقر و حمایت 

از اقشار آسیب پذیر تاکید می کند. 
شــرکت کنندگان در این نشســت در پایان 
موافقت کردند که کمیته قانون اساسی متشکل 
از نماینده حکومت جمهوری عرب ســوریه را به 
همراه نمایندگان گروه های مخالف تشکیل دهند 
تا در راســتای قطعنامه ۲۲54 شــورای امنیت 
سازمان ملل به تدوین پیش نویس اصلاحات قانون 

اساسی اقدام کند.
 »صفوان القدسی« نماینده گروه های سوری 
در نشســت گفت و گوهای ســوریه در سوچی، 
برگزاری این کنگره را رضایت بخش توصیف کرد.

علاوه بر اینکه آمریکا، فرانسه و انگلیس حاضر 
به مشــارکت در این نشست نشدند، نمایندگان 
معارضان سوری نیز روز سه شنبه از این جلسه به 

نشانه اعتراض خارج شدند.

باعث  یمن  به  آل سعود  وحشیانه  حملات 
شــده تا 11 میلیون کودک یمنــی نیازمند 

کمک های بشردوستانه شوند.
کودکان یمنی این روزها سخت ترین شرایط را 
سپری می کنند. سه ســال بمباران مستمر ائتلاف 
سعودی باعث شــده تا همه امکانات اولیه در یمن 
نابود شوند و کودکان این کشور با گرسنگی، بیماری 

و مشکلات دیگر دست و پنجه نرم کنند.
 به گزارش خبرگزاري صدا و ســیما به نقل از 
شبکه تلویزیوني سي ان ان، وضع کودکان یمني روز 

به روز بدتر و بدتر مي شود. 
تصاویر تــکان دهنده اي از وضع کودکان یمني 
منتشر شده است که نتیجه جنگ سه ساله در این 

کشور است.
حدود یازده میلیون کودک در یمن زندگي مي 
کنند که تقریبا همه آنها به کمک هاي بشردوستانه 

نیاز دارند.
براســاس آمار جدید یونیسف، بیش از ۲5 هزار 
نوزاد یمني در سن حدود یک ماهگي جانشان را از 

وضعیت بحرانی 11 میلیون کودک یمنی به روایت سی ان ان

دست داده اند یا در حال مرگند. 
براســاس آمار همین سازمان بین المللي، بیش 
از 5 هزار کودک یمني نیز به علت جنگ ســه سال 

اخیر در این کشــور، کشته شده یا دچار نقص عضو 
شده اند. عده بي شماري از کودکان یمني نیز به علت 

جنگ متحمل رنج و عذاب هستند.

بازداشت 1000 فلسطینی
رژیم صهیونیســتی از زمــان اعلام تصمیم 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر به رسمیت شناختن 
قدس به عنــوان پایتخت رژیم صهیونیســتی، 
 1۰۰۰ فلســطینی را هم در این شهر بازداشت

کرده است.
بــه گزارش مرکز اطلاع رســانی فلســطین، 

رئیس ســتاد امور اســرا و آزادگان فلسطین با 
صدور بیانیه ای گفته روند بازداشت فلسطینیان 
در شــهر قــدس از زمان اعلام تصمیــم دونالد 
ترامــپ رئیس جمهــوری آمریکا مبنــی بر به 
رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم 
صهیونیستی اوج گرفته و تاکنون 1۰۰۰ فلسطینی 

توسط نظامیان صهیونیست بازداشت شده اند. 

»عیســی قراقع« در این بیانیه آورده: »این 
بازداشت ها شامل تمامی طیف ها و قشرهای ملت 
فلسطین در شهر بیت المقدس می شود، گویی که 
اسرائیل برای تشدید تجاوزات وحشیانه اش علیه 
شهر قدس و فلســطینیان ساکن آن چراغ سبز 

دریافت کرده است.«
سلفی از نوع اسرائیلی!

روزنامــه مصری الیوم الســابع هم نوشــته، 
کانال دو تلویزیون رژیم صهیونیستی گروهی از 
کارمندان شهرداری قدس را به تصویر کشیده که 
نشان می دهد این کارمندان پس از خراب کردن 
خانه های فلســطینیان در روستای »العیسویه« 
واقــع در قــدس شــرقی در مقابل چشــمان 
صاحبان این منازل و روی خرابه ها عکس سلفی 
می گیرند! کارمندان شهرداری قدس مدعی اند، 
 ایــن خانــه در زمین های بدون مجوز ســاخته

شده است. 
این شبکه همچنین گزارش داد، یکی از افراد 
پلیس نیز ویدئویــی را از ویران کردن این خانه 
به اشتراک گذاشته که باعث تحریک احساسات 

فلسطینی ها شده است.

شلیک گلوله به سر نوجوان 16 ساله فلسطینی 
از سوی نظامی صهیونیست

شیخ عیسی قاسم 
به بیمارستان منتقل شد


